
 »آرمان ملی« به گروه‌ها 
و جریان‌های سیاسی پیشنهاد می‌کند 

از مشابهت‌سازی تاریخی صرف نظر کنید!
    آرمان ملــی- مرتضــی خبازیان: بارهــا دیده شــده که یک 
جریان سیاسی، جریان رقیب یا چهره برجسته جریان رقیب را با 
شخصیتی تاریخی مقایسه کرده تا با این مشابهت‌سازی پیامی 
را بــه طرفــداران خــود منتقل کنــد. در ایــن مشابهت‌ســازی‌ها 
معمــولا جایگاه‌هــای خیر و شــر قابل ردیابی اســت و کســی که 
چنین تشــابهی را پیشــنهاد می‌دهــد، خــود را در جایــگاه خیر 
. نکتــه ایــن اســت کــه ایــن  می‌بینــد و رقیــب را در جایــگاه شــر
مشابهت‌ســازی‌ها به وحــدت و همگرایی کلی جامعه آســیب 
می‌زند و جریان‌های سیاسی باید از این نوع مقایسه‌ها دست 
بردارند. تاریخ اسلام به شکل عام و تاریخ تشیع به شکل خاص، 
، تصمیم‌گیری و هــر پدید‌ه‌ای  واجد بی‌شــمار اتفاق، ابراز نظــر
اســت کــه در جوامــع قابــل تجربــه و مشــاهده اســت. در تاریخ 
اســام می‌توان جنگ‌ها و صلح‌ها، پیمان‌ها و سرســختی‌ها با 
دشــمنان را دید، در تاریخ اســام می‌تــوان فروپاشــی مناطق و 
نیز برآمدن مناطق دیگر را مشاهده کرد. به همین قیاس تاریخ 
تشیع مشحون است از اتفاقات کوچک و بزرگ. تشیع به عنوان 
یکــی از مهم‌تریــن و پردامنه‌تریــن مذاهب اســام، بســتر نضج 
یافتن حماســه‌ها، مقاومت‌ها و ســرافرازی‌ها بــوده و در مقابل 
تعدی‌ها به فراخور زمان و مکان، تصمیم‌های قابل اعتنا اتخاذ 

شده است. 
   قدرت عظیم کربلا

کرم)ص( جریانی اجازه  درست است که بعد از رحلت رسول ا
نداد که ماجرای غدیر خم به نهایت و نتیجه مورد انتظار برسد 
و امیرالمومنین برای مدت طولانی از تمشــیت امور مســلمین 
فاصلــه گرفتنــد، با این حــال امام علــی)ع( هرگــز اجــازه ندادند 
که بین مســلمانان از این زاویه نقار ایجاد شود. طغیان معاویه 
بود کــه فرصت پرداختن به مســائل جامعه مســلمین را از امام 
علی گرفت. زخمی که با شهادت امام علی به شیعیان وارد شد، 
التیام نیافت و در کربلا، آن زخم مهیب تازه شد. خونی که در کربلا 
ریخته شد، چنان انرژی عظیمی به جهان‌بینی شیعیان تزریق 
کرد که هنــوز هم همان قــدرت اولیه را دارد و هر ســال جمعیت 
شــیعیان را بــه حرکــت وامــی‌دارد. از آن روز بــه بعــد شــیعیان، 
می‌بایست مذهب خود را در دو زاویه متفاوت حفظ می‌کردند. 
در یک زاویه مذاهب دیگر اسلام قرار داشتند و در یک زاویه دیگر 
غیر مسلمانان. شیعیان در طول بیش از هزار و چهارصد سال 

آموخته‌اند که از مذهب خود صیانت کنند. 
   کلیات و جزئیات

ایران امروز را می‌توان تنها کشــوری دانست که با نظر به فقه 
شــیعه اداره می‌شــود. البته ایرانیان نشــان داده‌اند که همواره 
نگاه مثبتی به علم‌آمــوزی و کســب دانش دارنــد. معنای دیگر 
این حرف این است که ایران، در عین حالی که کشوری شیعی 
محسوب می‌شود، ارتباط خود را با دانش و تکنولژی مدرن قطع 
نکرده است. امام خمینی به واسطه نگاه خاصی که به موضوع 
فقه داشــت، زمینه بهره‌منــدی از علوم و فنون جدیــد را فراهم 
کرد و از این نظر ایران به نسبت دیگر کشورها که نگرش مذهبی 
دیگری به تکنولژی مدرن دارند، بسیار پذیراتر بوده است. امروز 
نزدیک نیم قرن از شکل‌گیری انقلاب اســامی می‌‌گذرد و نظام 
برآمده از انقلاب 57 تا به امروز برســد، ســه جنگ بزرگ را تجربه 
کرده است. توانسته موقعیت خود را به عنوان کشوری مستقل 
در این بخش حساس از جغرافیا تثبیت کند و با درک الزامات و 
اقتضائات درپی محقق ساختن منافع ملی باشد. روشن است 
که در کلیات، چند تعریف اصلی و مبنایــی وجود دارد. اهمیت 
تمامیت ارضی، حفظ امنیت ملــی، تقویت توان و قابلیت‌های 
نظامی و مسائلی از این دست برای همه ایرانیان روشن است. 
در سوی دیگر در ساختار سیاسی کشــور جریان‌ها و گروه‌های 
متعددی برای به دســت گرفتــن مدیریت کشــور با هــم رقابت 
می‌کنند. گروه‌ها و شــخصیت‌های سیاســی خــود را در معرض 
گــر با اقبــال عمومــی روبه‌رو  رای عموم مــردم قــرار می‌دهند و ا
شــوند، می‌توانند جایگاه‌های سیاســی را در اختیار بگیرند. در 
گر اختلافی وجود  موضوعات کلی اختلاف نظر وجود نــدارد و ا

دارد، در جزئیات و در روش‌هاست. 
   تاریخ و نقد تاریخی

 ، یکــی از اتفاقــات تکــرار شــونده در ســاحت سیاســی کشــور
بــا  تاریخــی  شــخصیت‌های  و  رویدادهــا  برخــی  مقایســه 
شــخصیت‌های معاصر اســت. بســیار دیده شــده که کســی در 
مقام مذمت، دیگری را به یکی از شخصیت‌های منفی در تاریخ 
اسلام تشبیه کرده است. این شباهت‌سازی در بین جریان‌های 
سیاسی هم وجود دارد و در هر دو مورد شباهت‌سازی بی‌توجه 
به تفاوت‌های عمیق در زمینه و موقعیت صورت گرفته اســت. 
شخصیت‌های تاریخی و افرادی که در دوران معاصر زیسته‌اند، 
شــرایط کاملا متفاوتی را تجربه کرده‌انــد و مبنای تصمیم‌گیری 
هر یک از آنها قابل انتقال به شرایط دیگری نیست. تفاوت‌های 
بســیار مهمی را می‌توان در حوزه‌های مختلفی مانند ارزش‌ها 
و هنجارهــای اجتماعــی، دانــش و فنــاوری، ســاختارهای 
سیاســی و اقتصادی، قوانیــن و حقــوق و در منابــع اطلاعاتی و 
محدودیت‌های زمانه مشــاهده کرد و زمانی کــه این تفاوت‌ها 
نادیده انگاشته شود، مقایسه به نتیجه‌ای گمراه‌کننده خواهد 
گر رفتــار یــک فرمانــروای قرون گذشــته را  رســید. برای مثــال، ا
مستقیماً با یک سیاستمدار امروزی مقایسه کنیم، ممکن است 
فراموش کنیم که اولی در دورانــی زندگی می‌کرده که مفاهیمی 
مانند حقوق بشر، رسانه‌های آزاد یا دموکراسی به شکل امروزی 
وجــود نداشــته‌اند. علاوه بــر این، چنــد اشــکال رایــج دیگر نیز 
وجود دارد. شــخصیت‌های معاصر قابل نقد و تحلیل هستند 

اما شخصیت‌های تاریخی این وضعیت را ندارند. 
   از کدام سو می‌نگری؟

سیاست عرصه اتفاقات واقعیت‌ها است. سیاستمدار کسی 
است که بتواند از کنار هم گذاشتن واقعیت‌ها بهترین تصمیم را 
بگیرد که کمترین هزینه به جامعه تحمیل شود و در کنار آن رشد 
و تعالی جامعه ممکن شود. نگاه تاریخی به کلی متفاوت است. 
به نظر می‌رســد گروه‌ها و جریان‌های سیاسی باید هرچه زودتر 
تکلیف خود را با اتفاقات تاریخی روشن کنند. درست است که 
ســه نگاه کلی به تاریخ وجود دارد؛ تاریخ به عنوان رویدادهای 
واقعــی، تاریخ به عنــوان روایت یا دانــش و تاریخ به عنــوان الگو 
یا قانــون، اما گروه‌های سیاســی که دســت به مشابهت‌ســازی 
تاریخی می‌زننــد باید به این ســوال پاســخ دهند که آیــا جریان 
سیاســی رقیب هــم می‌توانــد آنها را بــا شــخصیت‌های تاریخی 

مقایسه کند؟ حد و مرز این شباهت‌سازی کجاست؟ 
 

 آرمان ملی:  عروج رهبر انقلاب هنوز هم برای 
بســیاری باورپذیر نیســت و هنوز هم منتظرند 
تا ســخنرانی‌های آیت‌ا... خامنــه‌ای را از موضع 
صلابت و قدرت بشــنوند. انگار دوســت ندارند 
باورکننــد کــه آقایشــان شــهید شــده اســت. اما 
واقعیت تلــخ و غم‌انگیز این اســت که بایــد باور 
کنیم رهبر انقــاب از میانمان پر کشــیده و پس 
از 37 سال تلاش برای ایران و انقلاب به آنچه در 
سودای آن بود و لیاقتش را داشت یعنی شهادت 
رســیده اســت. گرچه مردم ایران با این شــرایط 
بیگانه نیســتند و در مقاطع مختلــف بزرگانی از 
انقــاب را روی دســتان خــود تشــییع کردند که 
مهم‌ترین آنها امام خمینی)ره( بنیانگذار انقلاب 
اسلامی بود و آن زمان هم مثل امروز ملت برای 
امام خود بیتابــی و بی‌قــراری می‌کــرد. اما نکته‌ 
مشــترکی که این گونه آئین‌ها و مراســمات ملی 
داشــته همــواره انســجام و وحدتــی بوده کــه از 
قِبل آنها به‌دست آمده است. اتفاقی که رهبری 
شهید انقلاب نیز همواره و به کرات در خصوص 
آن تذکر می‌داد. جایی که در بخشی از سخنرانی 
نــوروزی در ســال 1403 در جمع اقشــار مختلف 
مردم گفتنــد: »نکته‌ مهــم در بــاب منافع ملی، 
مسأله‌ اتحاد دل‌های مردم است؛ اتحاد عزم‌ها و 
اراده‌های مردم است. ما در این زمینه متأسفانه 
مشــکلاتی داریــم، عقــب ‌افتادگی‌هایــی داریم؛ 
ارتباط و همدلــی اجتماعی خیلی مهم اســت؛ 
در این زمینه دچار غفلت شــدیم؛ خودمان به 
دســت خودمــان در وحــدت ملی‌مــان اختلال 
ایجاد می‌کنیم. همه‌ ‌ما در این غفلت شریکیم؛ 
همه‌‌ ما وظیفــه داریم که وحدت ملــی را، اتحاد 
مردم را، اتحاد مردم و مســئولین را حفظ کنیم؛ 
روزبه‌روز آن را تقویت کنیم؛ این سیاست قطعی 
نظام جمهوری اسلامی از روز اول بوده است«. 
ایشان حتی با شهادتشــان هم موجبات اتحاد 
و انســجام ملی را فراهم آوردند. قدردانی 3 روزه 
و میلیونی مــردم تهران از ایشــان در آئین وداع، 
اقامه نماز بر پیکر رهبر انقلاب و خانواده ایشان 
و همچنیــن تشــییع باشــکوه و تاریخی نشــانگر 
همان اتحاد و انسجامی بود که همه با هر نگرش 
و رویکردی برای وداع و تشییع رهبر شهیدشان 
به صحنه آمدند تا نشــان دهند تشییع رهبری 
کمیت  شــهید نیز محــور وحــدت جامعــه و حا
اســت. لذا ایــن حضور و تشــییع رهبری شــهید 
امری ملی است که قابلیت مصادره کردن به نفع 
جریانی خــاص را ندارد. چنانکه رهبری شــهید 

نیز خود از آن همه جامعه بود نه جریانی خاص 
و همه اقشــارو جریان‌ها از ظرفیت رهبری بهره 
می‌برددند. با این حال آیت‌ا... خامنه‌ای پس از 
3 روز که پیکرش میهمان مردم تهران بود پس از 
37 سال از تهران رفت تا پس از آئین‌های تشییع 
مختلف در زادگاهش مشهد و در مجاورت امام 

ک سپرده شود.  هشتم شیعیان به خا
   تشییع در قم 

پس از تشــییع پیکر رهبــر انقــاب در تهران، 
پیکرها برای تشییع به قم منتقل شد و شامگاه 
دوشــنبه به قم رســید تا بــرای تشــییع از حرم تا 
حرم در این شــهر آماده شــود. بر همین اساس 
از نخستین ســاعات ســپیده دم سه‌شــنبه قم 
دیگــر شــباهتی بــه روزهــای معمــول نداشــت؛ 
شــهری که گویــی تمــام خیابان‌هایش بــه بلوار 
پیامبــر اعظــم)ص( ختــم می‌شــد و میلیون‌ها 
دل سوگوار را به یک مقصد مشترک می‌رساند. 
مســیر هفت کیلومتــری میان مســجد مقدس 
جمکران تا حرم مطهر حضرت معصومه)س(، با 
وجود عرض نزدیک به ۱۰۰ متری، از ابتدا تا انتها 
در ســیطره جمعیتی بود که برای آخرین بدرقه 
رهبر شــهید گرد هم آمده بودند. آیین تشــییع 
حوالی ساعت هشت صبح آغاز شد و خودروی 
حامل پیکرهای مطهر شهدا، آرام‌آرام و با نظمی 
مثال‌زدنــی در میان ســیل عظیــم عــزاداران به 
حرکت درآمد؛ حرکتی که بارها با موج احساسات 

مردم، اشک‌های بی‌اختیار و شعارهای »لبیک 
یا خامنه‌ای« و »این همه لشکر آمده، به عشق 
رهبر آمده« همراه می‌شــد. این فقــط مردم قم 
نبودند که میزبان رهبرشان بودند؛ بلکه مردم از 
دورترین شهرها و روستاهای کشور، شبانه خود 
را به قم رســانده بودند و برخی حتی ســاعت‌ها 
در مسیر بودند تا تنها چند لحظه در این بدرقه 
تاریخــی حضــور داشــته باشــند؛ حضــوری کــه 
بــرای بســیاری، ادای دینی به ســال‌ها رهبری، 
مجاهــدت و ایســتادگی رهبــر شــهید انقــاب 
اسلامی بود. در میان جمعیت، ایران را می‌شد 
یکجا دید؛ اقوام مختلف با لباس‌های محلی، از 
ترک و لر و بلــوچ و کرد گرفته تا عــرب و ترکمن، در 
کنار یکدیگر ایستاده بودند. برخی نیز با سازهای 
آیینی ویژه ســوگواری، نوای حــزن و انــدوه را در 
فضای مراسم طنین‌انداز کرده بودند و جلوه‌ای 
از وحــدت اقوام ایرانــی را به نمایش گذاشــتند. 
طــاب غیرایرانــی نیــز از کشــورهای مختلف، با 
پرچم‌های ملی خود در مراســم حاضــر بودند. 
حضور گســترده آنان نشــان می‌داد انــدوه این 
روز تنهــا بــه مرزهــای ایــران محــدود نیســت و 
حوزه‌های علمیه و دوستداران انقلاب اسلامی 
در کشــورهای مختلــف نیز خــود را شــریک این 
مصیبت بزرگ می‌دانند. نکته مهم؛ اما شرایط 
آب و هوایی بــود؛ اما گرمای ســوزان قــم و گرد و 
غباری که در بخش‌هایی از مسیر برمی‌خاست، 

نه از تعداد جمعیت کاست و نه از شور عزاداری. 
مردم ســاعت‌ها زیر آفتــاب ایســتادند، بی‌آنکه 
خستگی را به زبان آورند؛ تنها آرزویشان این بود 
که آخرین نگاه را به پیکر رهبر شــهید بیندازند. 
بــا ورود پیکرهای مطهر شــهدا به انتهــای بلوار 
گرچه  پیامبر اعظــم و خاتمه مراســم تشــییع، ا
آیین تشییع به پایان رســید، اما سیل جمعیت 
همچنان در صحن‌ها و اطراف حرم موج می‌زد 
و بســیاری حاضر نبودند بــه ایــن وداع تاریخی 
پایان دهند. اما حوالی ســاعت 13 آئین تشییع 
به پایان رســید تا پیکرها آمــاده انتقال به نجف 

و کربلا شوند. 
   آمادگی عراق برای تشییع

طبق برنامه‌ریزی انجام شده قرار است پس 
از تهران و قم پیکر رهبر انقلاب و خانواده‌شــان 
برای تشــییع به عراق منتقل شود. برای همین 
امر نیز عراق برای استقبال از رهبر شهید انقلاب 
اســامی آمــاده شــده اســت. بــر اســاس اعــام 
، پیکــر مطهر شــهید امت  مقامــات ایــن کشــور
حضرت آیت‌ا... خامنــه‌ای عصر دیروز به نجف 
رســید. همچنیــن، پیکر امام شــهید ســاعت ۶ 
صبح چهارشــنبه از کوفه تا نجف و بعد از آن در 
ســاعت ۱۶ )به وقت عراق( در شهر کربلای معلا 
و در حــرم حضــرت ســید الشــهدا)ع( و حضرت 
ابوالفضــل العباس)ع( تشــییع خواهد شــد. در 
همین راســتا آســتان مقدس امام حســین)ع( 
اعــام کرد کــه آمادگــی بــرای اســتقبال از موکب 
تشــییع پیکر رهبر شــهید امــام خامنــه‌ای )ره( 
در حــرم امام حســین)ع( تکمیل شــده اســت. 
دبیرخانه آســتانه مقــدس امام حســین)ع( در 
بیانیه‌ای رســمی اعلام کرد که آماده استقبال از 
موکب تشییع پیکر رهبر شــهید در داخل حرم 
امام حســین)ع( در راســتای اجرای دســتورات 
شــیخ عبدالمهدی کربلایی نماینده مرجعیت 
عالی دینی است. پیشتر نصیف جاسم الخطابی 
اســتاندار کربلای معلی گفته بود: به طور قطع، 
برگزاری آیین وداع و تشییع پیکر مطهر حضرت 
آیــت‌ا... خامنــه‌ای)ره( رهبــر شــهید انقــاب 
اسلامی، رویدادی بسیار بزرگ اســت و دولت و 
ملت عراق اهمیت زیادی برای آن قائل اســت. 
لازم بذکر است که در تشییع عراق رئیس‌جمهور، 
رئیس مجلس و یکی از فرزندان رهبری شــهید 

نیز حاضر خواهند بود. 
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گــــزارش

ذره‌بین

»آرمان ملی« از تشییع رهبر شهید انقلاب در قم گزارش می‌دهد

 تشییع باشکوه از حرم تا حرم

»آرمان ملی« از ارتباط نظامی عربستان و قطر 
بارژیم صهیونیستی گزارش می‌دهد

ضربه حیثیتی به سعودی و قطر
   آرمــان ملــی: روزنامــه عبــری اســناد و 
تصاویر فروش سیســتم‌های دفاعی پیشرفته 
اسرائیل به قطر و عربستان سعودی، از جمله 
سیســتم‌های دفــاع موشــکی و کلاهک‌هــای 
جنگــی بــرای جت‌هــای جنگنــده پیشــرفته 
F-۱۵ آنها را فاش کرد. افزایش تنش در منطقه 
لایه‌های متعددی دارد که در نگاه اول ممکن 
است به چشم نیاید. کشورهای حاشیه جنوبی 
خلیج فارس از دیرباز در برابر توانمندی نظامی 
و تسلط منطقه‌ای ایران احساس ضعف مفرط 
داشــته‌اند. یکــی از دلایــل وابســتگی شــدید 
نظامی به غرب را می‌تــوان از این زاویه دید. به 
مــوازات رشــد روزافــزون توانایی‌ نظامــی ایران 
که بــا اتکا به دانــش و توانمنــدی‌ بومی صورت 
گرفته، وابستگی این کشورها به صنایع نظامی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی بیشتر شده است. 
در اثنای شدت گرفتن تنش در منطقه، روشن 
شد که خانواده ترامپ از قبل افزایش تنش به 
چه سود هنگفتی رسیده‌اند. موضوعی که در 
سطح سیاسی به اعتبار ترامپ ضربه وارد کرد. 
کنون خبر رسیده که ارتباط عربستان سعودی  ا
و قطر بــا رژیــم صهیونیســتی در حــوزه صنایع 
نظامی بیشتر از آن اســت که اغلب کشورهای 
مســلمان تصــور می‌کرده‌انــد. هاآرتــص فــاش 
کرد کــه بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیــر رژیم 
صهیونیستی در تلاشی برای کم‌اهمیت جلوه 
دادن رسوایی موســوم به قطرگیت، که شامل 
معاملات تجاری بین دستیاران نزدیکش و قطر 
بود، این کشور حاشیه خلیج فارس را کشوری 

پیچیده توصیف کرد. 
   ارتباط نظامی

به ادعای هاآرتص، آنچه با عنوان همدستی 
قطر در روابط مخفیانه آن با اسرائیل منعکس 
شــده شــامل صــادرات سیســتم‌های دفاعی 
پیشرفته اســرائیل اســت که برخی از آنها برای 
محافظت از امیر قطر طراحی شــده‌اند. وقتی 
تمیم بن حمد آل ثانی ســال گذشته به تهران 
سفر کرد، هواپیمای او مجهز به سیستم دفاع 
هوایی ساخت یک شرکت اســرائیلی بود. این 
روزنامه عبری اشاره کرد که برخلاف کشورهای 
عضو پیمــان ابراهیــم -امارات متحــده عربی، 
کش- که روابط امنیتی گسترده‌ای  بحرین و مرا
بــا اســرائیل دارنــد، قطر و عربســتان ســعودی 
روابط دیپلماتیک رســمی با این رژیم ندارند. 
ژوئن گذشــته، روزنامــه معاریو گــزارش داد که 
نتانیاهو قراردادهــای نظامی با قطــر به ارزش 
بیــش از ۱۰۰ میلیــون دلار را تأییــد کرده اســت. 
پیش از این، هاآرتص فاش کرد که شــرکتی که 
شــرکای آن شــامل یک مقام عالی‌رتبه ســابق 
موساد و سرلشــکر بازنشســته ارتش اسرائیل، 
یوآو مردخــای -هــر دو مظنــون در تحقیقات 
مربوط به روابط ادعایی بین قطر و دستیاران 

نتانیاهو- هستند. 
   مشکل عربستان و قطر

بــه نظــر می‌رســد یکــی از دلایــل دســت و پا 
زدن نتانیاهــو بــرای نگــه داشــتن وضعیــت 
و جلوگیــری از هــر تغییــری، برجســته شــدن 
فعالیت‌هایی از این دســت باشــد. در صورتی 
کــه نتانیاهــو از موقعیــت کنونــی خــود فاصله 
بگیرد به احتمال زیاد فساد نهفته در این گونه 
ارتباطات هــم فاش خواهد شــد. بــا این حال 
برای عربستان سعودی و قطر اهمیت دارد که 
چه بخش‌هایی از این ارتباطات به سطح اخبار 
کشــیده می‌شــود. عربســتان ســعودی ســعی 
کرده مساله دو کشوری را در برابر زیاده‌خواهی 
اسراییل مطرح کند و دلیل نپیوستن به پیمان 
ابراهیــم را روشــن شــدن موضــوع دو کشــوری 
گر چه عربســتان با پافشاری  دانســته اســت. ا
بــر راه حل دو دولتی در فلســطین ســعی کرده 
بــرای خود مشــروعیت ایجــاد کند، امــا چنین 
ارتباطاتی حتما موجب وهن این کشور در بین 

مسلمانان خواهد شد.

حسین کنعانی مقدم در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

 مردم اجازه رخنه به نفوذی‌ها نخواهند داد 

 آرمان ملی- سهیل ثابت: رهبری شــهید انقلاب همواره در 
سخنان خود در دیدار‌های مختلف به بحث وحدت و انسجام 
کیــد داشــتند و از طــرف دیگــر جامعه  ملــی و لــزوم تقویــت آن تا
و جریانــات سیاســی را از هــر گونــه دو قطبــی و اختــاف برحــذر 
می‌داشتند. این در حالی است که بسیاری معتقدند آئین وداع 
و تشــییع پیکر رهبری شــهید نیز خود به محلی برای انسجام و 
اتحاد ملی تبدیل شده اســت که می‌توان از آن استفاده کرد. در 
همین راستا »آرمان ملی« با حسین کنعانی مقدم فعال سیاسی 

به گفت‌وگو پرداخته است که می‌خوانید. 
   وداع و تشــییع میلیونــی پیکــر رهبــر شــهید را چگونــه 

ارزیابی می‌کنید؟
همانطور که انقلاب اســامی ایــران بر اســاس اراده یک ملت 
شــکل گرفت حماســه حضور مردم در تشــییع پیکــر مطهر امام 
شهدا و امام مقاومت یک حماسه حضور بود. حماسه حضوری 
گاهانه و مقتدرانه بود و نشــان داد امتی  که عاشــقانه، عارفانه، آ

که توسط امام شــهید پرورش داده شد و امت‌ســازی که ایشان 
در این ۳۷ سالی که رهبر انقلاب بود، در راستای انقلاب اسلامی 
و فرامیــن حضــرت امــام)ره( انجــام داد، توانســت ثمره شــیرین 
وحدت و انسجام را نه فقط در داخل ایران بلکه در امت اسلامی 
نشــان دهد و مدل حکمرانی امــت و امام را در مرحلــه عملیاتی 
خود نه فقط در شعار بلکه در عمل نشان دهد. رهبری که برای 
مــردم، با مــردم و بین مردم اســت و برای مردم شــهید می‌شــود 
این مــردم قــدردان این امام هســتند و بــه همین خاطــر ما این 
حادثه را نباید فقط یک حادثه معمولی و حتی بی‌نظیر تحلیل 
کنیم بلکه بعثتی بود که اتفاق افتاد و شــاید بگوییم مردم ایران 
گام بلندی را بر پایه گام دوم انقلاب اســامی بر اســاس آنچه که 
رهبری ریل‌گذاری کردند و نقشه راه آن را تدوین کردند برداشتند 
 ، ، پایدار و به دنیا ثابت کردند که ملت ایران ملتی مقاوم، استوار
مبارز و غیرقابل تسلیم است. در عین حال این حضور حماسی 
مردم هم نشان داد که مردم به خون‌خواهی از امام شهیدشان 

به زودی انتقام بزرگ و انتقام سخت را از استکبار و صهیونیست 
خواهند گرفت. این وعده الهی است که خداوند وعده داده که 
ما با مجازات کافرین و مشــرکین قلب مومنین را شفا می‌دهیم. 
قلب ملت ایــران جریحه‌دار اســت، قلــب ملت مســلمان عراق، 
افغانســتان، فلســطین، یمــن و... همــه مجــروح اســت و منتظر 

خون‌خواهی هستند. 
   حضور گسترده مردم در تشییع رهبری شهید و تاثیرات 
داخلی و بین‌المللی آن را بر قدرت ملی ایران چگونه تحلیل 

می‌کنید؟
 ایــن حادثــه آنقــدر عظیــم اســت کــه رســانه‌های وابســته 
صهیونیســت‌ها نتوانســتند آن را پنهان کنند و انســان رسانه‌ها 
در سراســر دنیا به لحاظ ارادتی که به امام شــهید داشــتند این 
حادثه را انعکاس دادند. لذا این تاثیر بین‌المللی است و نه فقط 
مسلمان‌ها بلکه تمام آزادی‌خواهان جهان چنین حادثه‌ای را 
ندیده بودند و شــاید هم نخواهند دید. حادثه بســیار بزرگی که 
، تقدیر از امام شــهید خــود و بیعت با  ملتی بــرای دفاع از کشــور
رهبر حاضرش به میدان می‌آید و محاســبات را بــه هم می‌زند و 
آن‌هایی که در حمله به این ملت دچار خطای محاسباتی شده 
بودند و به دنبال سناریوهای تخیلی خود بودند را وادار خواهد 
کرد در محاســبات و رفتارشــان با ملت ایران تجدیــد نظر کنند. 
به نظر می‌رســد که شــرایط کاملا تغییر خواهد کرد و این حادثه 
کوچکــی نیســت و حضور مــردم در ایــن شــرایط در تهــران، قم و 
عراق و مشــهد که شــاهد خواهیم بود شــاهد پیام کاملا روشنی 
را به کســانی که طمع داشــتند ایران را به عصر حجــر ببرند داد. 
گر بخواهنــد به شــیطنت و خباثت  آنها باید منتظر باشــند کــه ا
خود ادامه دهند این ملت ایران است که آنها را به ماقبل تاریخ 

روانه خواهد کرد. 
   با توجه به اینکه رهبری شــهید همواره بر مســأله اتحاد 
کید  و انســجام ملی و پرهیــز از دوقطبی و تفرقــه در جامعه تا
داشتند آئین تشییع پیکر ایشان چقدر می‌تواند تقویت این 

وحدت و انسجام ملی را سبب‌ساز شود؟
شــهادت ایشــان وحــدت و انســجام را در کشــور ما بیمــه کرد 
و شــاید بتوانیم بگویم برای حداقل ۵۰ ســال آینــده از ثمره این 
خون این شــهید کشــور مــا دچار تشــدد و تفرقــه نخواهد شــد. 
چون مردم پــای صحنه آمدنــد و تا موقعــی که مــردم در صحنه 
هستند وحدت و انسجام ملی شکل خواهند گرفت و هیچ موقع 
دشــمنان و نفوذی‌ها نمی‌توانن آن را مختل کنند. این تکلیف 
کنون بر ما، مسئولین، گروه‌های سیاسی،  امام شهید ادا شد و ا
احزاب و تشکلات است که از هرگونه ایجاد فتنه و آشوب در کشور 
جلوگیری کنیم و این ریل‌گذاری که امام شهید در مسیر وحدت 
و انســجام ایجاد کردند محقق شود. امام شــهیدمان وحدت و 
انسجام را در گروه‌های سیاســی و احزاب نمی‌دیدند بلکه آن را 
در امت اسلامی می‌دیدند و الگوی حکمرانی ایشان امت و امام 
بود و به همین خاطر می‌توانیم بگوییم که این الگو محقق شده 
و مردم دیگه نخواهند گذاشت که نفوذی‌ها و وطن فروش‌ها در 

صفوف ملت رخنه کنند و بخواهند تفرقه بیاندازند. 

## آب را دریابیم آب را دریابیم
فراخوان مناقصه عمومیفراخوان مناقصه عمومی

 همزمان با ارزیابی)یکپارچه(  یک مرحله ای  - نوبت دوم همزمان با ارزیابی)یکپارچه(  یک مرحله ای  - نوبت دوم

در نظــر دارد بــه اســتناد قانــون برگــزاری مناقصــات، نســبت بــه برگــزاری مناقصــه و انتخــاب پیمانــکار واجــد شــرایط از طریــق ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت اقــدام  نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی 

پاکــت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir  انجــام خواهــد شــد.

مدت موضوع مناقصهردیف
پیمان

مبلغ برآورد اجرای کار 
)ریال(

ضمانت نامه شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

اجرای طرح ارتقاء کمی و کیفی تصفیه خانه فاضلاب 1
6216،812،356،2551۰,8۴۰,61۷,813 ماهشهر سامان) ساختمان آشغالگیر، دانه گیر و بلوئر (

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: از  ساعت 9 تاریخ 1405/04/10  لغایت ساعت 19 تاریخ  1405/04/17
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 19 تاریخ 1405/05/03

زمان بازگشایی پاکت ها) اسناد ارزیابی کیفی(: ساعت 8  تاریخ 1405/05/04
تاریخ اعتبار پیشنهادات: 3 ماه از تاریخ آخرین مهلت ارائه پاکت پیشنهاد قیمت.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتردر خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: 
شهرکرد- میدان قدس – روبروی پارک لاله – شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری 

کد پستی 8814649913    شناسه ملی 10340050791   تلفن : 33331501 – 038 داخلی 209-208    فاکس:038-33335616
روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاریشناسه : 2218730
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شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری

گهی های مربوطه در نخستین چاپ پس از تعطیلات منتشر گردید. با توجه به تعطیلی آیین بدرقه رهبر شهید آ


